
Пятница, 24 ноября 2017 года № 22                                                                 распространяется бесплатно

БЮЛЛЕТЕНЬ
«ГОРОДСКОЙ     ВЕСТНИК  »

Периодическое печатное средство массовой информации

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.11.2017 № 113
г.Чудово

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Чудово от 27.12.2016 № 63

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе
Чудово, утвержденным решением Совета депутатов Чудовского городского поселения от 27.09.2007 № 60,

Совет депутатов города Чудово 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 27.12.2016 № 63 «О бюджете города Чудово на 2017 год и на плановый период
2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1.1. Приложение 9 к решению Совета депутатов города Чудово от 27.12.2016 № 63 изложить в следующей редакции:

«Приложение 9

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов
бюджета города Чудово на 2017 год 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01 619,7
Обеспечение деятельности финансовых, нало-говых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 90

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по внешнему 
финансовому контролю

01 06 12000Г100
1

90

Иные межбюджетные трансферты 01 06 12000Г100
1

540 90

Другие общегосударственные вопросы 01 13 529,7
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 13 12000Г100

0
188,3

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 01 13 12000Г100
0

850 188,3

Реализация мероприятий, связанных с общегосударственным управлением 01 13 12000Г100
2

40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

01 13 12000Г100
2

240 40

Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных актов 01 13 22000Г200
0

301,4

Исполнение судебных актов 01 13 22000Г200
0

830 301,4

Подпрограмма «Создание условий для комфортного и безопасного проживания
населения города Чудово»

0520000000

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 341,4
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 7

Осуществление части полномочий по гражданской обороне, защите населения и 
территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера города Чудово

03 09 05200Г010
8

7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

03 09 05200Г010
8

240 7

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 329,4
Осуществление части полномочий по обеспечению пожарной безопасности населения 
города Чудово

03 10 05200Г010
9

329,4



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

03 10 05200Г010
9

240 329,4

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 5

2                                             Бюллетень «  Городской вестник  » 24 ноября 2017 года № 22  

Осуществление части полномочий по предупреждению терроризма и экстремизма, 
ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма в границах города 
Чудово

03 14 05200Г010
7

5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

03 14 05200Г010
7

240 5

Национальная экономика 04 17542,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 15742,8
Дорожное хозяйство 04 09 0520000000 15742,8
Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет областных средств

04 09 0520071520 4487

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 0520071520 240 4487

Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

04 09 05200S152
0

236,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 05200S152
0

240 236,2

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства 
Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, 
капитального ремонта и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

04 09 0520071540 6117,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 0520071540 240 6117,4

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог общего пользования города 
Чудово

04 09 05200Г001
0

1929,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 05200Г001
0

240 1929,7

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию дорог общего пользования 
города Чудово

04 09 05200Г002
0

500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 05200Г002
0

240 500

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения 04 09 05200Г003
0

1472,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 05200Г003
0

240 1472,5

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дворовых территорий МКД, 
проездов и тротуаров к ним

04 09 05200Г004
0

1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 05200Г004
0

240 1000

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1800
Мероприятия по оформлению и регистрации права муниципальной собственности 
города Чудово

04 12 05200Г020
0

1800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 12 05200Г020
0

240 1800

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 76919,0
Жилищное хозяйство 05 01 32901,2
Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, 
поступивших от гос. корпорации- Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2017 годы

05 01 0520009502 15900,4

Бюджетные инвестиции 05 01 0520009502 410 15900,4
Строительство многоквартирного жилого дома по региональной адресной программе 
«Переселение граждан, проживающих на территории Новгородской области из 
аварийного жилого фонда в 2013- 2017 годах с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилого строительства» (областные средства)

05 01 0520009602 11347,3

Бюджетные инвестиции 05 01 0520009602 410 11347,3
Финансовое обеспечение мероприятий на агентское вознаграждение за услуги по 
начислению и сбору средств за пользования жилыми помещениями (плата за найм)

05 01 05200Г011
0

300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 01 05200Г011
0

240 300

Финансовое обеспечение на приобретение квартиры для переселения граждан из 
аварийного жилищного фонда

05 01 05200Г013
0

9,7

Бюджетные инвестиции 05 01 05200Г013
0

410 9,7



Проведение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества МКД по 
региональной программе «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных 
домов»

05 01 05200Г015
0

2200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 01 05200Г015
0

240 2200

Проведение капитального ремонта муниципального жилого фонда города Чудово 05 01 05200Г017
0

3143,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 01 05200Г017
0

240 3143,8

Бюллетень «  Городской вестник  » 24 ноября 2017 года № 22                                               3

Коммунальное хозяйство 05 02 1800
Финансовое обеспечение мероприятий на строительство канализационных сетей к 
многоквартирным домам по ул.Майская

05 02 05200Г012
0

190

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 02 05200Г012
0

240 190

Мероприятия по капитальному ремонту бань 05 02 05200Г025
0

1110

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 02 05200Г025
0

240 1110

Мероприятия на развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения города 
Чудово

05 02 05200Г030
0

400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 02 05200Г030
0

240 400

Мероприятия на реализацию муниципальных функций, связанных с содержанием 
имущества города Чудово

05 02 05200Г040
0

100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 02 05200Г040
0

240 100

Благоустройство 05 03 42217,8
Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного освещения 05 03 05200Г007

0
11667,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 05200Г007
0

240 11667,3

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, вывоза мусора с 
территории города Чудово

05 03 05200Г008
0

2467

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 05200Г008
0

240 2467

Проведение мероприятий по благоустройству 05 03 05200Г009
0

20645

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 05200Г009
0

240 20645

Проведение мероприятий по ремонту и содержанию городской ливневой канализации 05 03 05200Г010
0

2850

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 05200Г010
0

240 2850

Финансовое обеспечение мероприятий на благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов и на благоустройство общественных территорий

05 03 05200R555
0

3912,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 05200R555
0

240 1304,2

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

05 03 05200R555
0

810 2608,4

Финансовое обеспечение мероприятий на благоустройство городских парков 05 03 05200R560
0

327,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 05200R560
0

240 327,1

Софинансирование мероприятий на благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов и на благоустройство общественных территорий

05 03 05200S555
0

345,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 05200S555
0

240 206,6

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

05 03 05200S555
0

810 138,8

Софинансирование мероприятий на благоустройство городских парков 05 03 05200S560
0

3,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 05200S560
0

240 3,4

Культура, кинематография 08 100
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 100
Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий для организации досуга и
обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

08 04 05200Г026
0

100



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

08 04 05200Г026
0

240 100

Социальная политика 10 805
Пенсионное обеспечение 10 01 205
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 22000Г100

0
205

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 22000Г100
0

310 205

Социальное обеспечение населения 10 03 600
Предоставление социальных выплат на улучшение жилищных условий малоимущим 
гражданам (строительство, приобретение, кап.ремонт)

10 03 05200Г014
0

600

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 05200Г014
0

320 600

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 2,5
Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 13 01 2,5
Процентные платежи по муниципальному внутреннему долгу 13 01 23000Г300

0
2,5

Обслуживание внутреннего долга 13 01 23000Г300
0

730 2,5

ИТОГО РАСХОДОВ 96330,4»

4                                             Бюллетень «  Городской вестник  » 24 ноября 2017 года № 22  

1.2. Приложение 10 к решению Совета депутатов города Чудово от 27.12.2016 № 63  изложить в следующей редакции:

«Приложение 10

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов
бюджета города Чудово на плановый период 2018-2019 годов

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.)
2018 2019

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Чудовского муниципального района 47504,8 49779,7

Общегосударственные вопросы 01 100 100
Другие общегосударственные вопросы 01 13 100 100
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 13 12000Г100

0
100 100

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 01 13 12000Г100
0

100 100

Подпрограмма «Создание условий для комфортного и безопасного 
проживания населения города Чудово»

052000000
0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 341,4 341,4
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 7 7

Осуществление части полномочий по гражданской обороне, защите 
населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера города Чудово

03 09 05200Г010
8

7 7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

03 09 05200Г010
8

240 7 7

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 329,4 329,4
Осуществление части полномочий по обеспечению пожарной безопасности 
населения города Чудово

03 10 05200Г010
9

329,4 329,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

03 10 05200Г010
9

240 329,4 329,4

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 5 5

Осуществление части полномочий по предупреждению терроризма и 
экстремизма, ликвидация последствий проявления терроризма и 
экстремизма в границах города Чудово

03 14 05200Г010
7

5 5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

03 14 05200Г010
7

240 5 5

Национальная экономика 04 7713,4 9988,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 052000000

0
6413,4 8688,3

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
общего пользования местного значения за счет областных средств

04 09 052007152
0

2243 2243

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 052007152
0

240 2243 2243

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог общего 04 09 05200Г001 670,4 945,3



пользования города Чудово 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 05200Г001
0

240 670,4 945,3

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию дорог общего 
пользования города Чудово

04 09 05200Г002
0

1000 1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 05200Г002
0

240 1000 1000

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожного 
движения

04 09 05200Г003
0

1000 1500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 05200Г003
0

240 1000 1500

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дворовых территорий 
МКД, проездов и тротуаров к ним

04 09 05200Г004
0

1500 3000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 05200Г004
0

240 1500 3000

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1300 1300
Мероприятия по оформлению и регистрации права муниципальной 
собственности города Чудово

04 12 05200Г020
0

1300 1300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 12 05200Г020
0

240 1300 1300

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 39150 39150
Жилищное хозяйство 05 01 5600 5600
Финансовое обеспечение мероприятий на агентское вознаграждение за 
услуги по начислению и сбору средств за пользования жилыми 
помещениями (плата за найм)

05 01 05200Г011
0

420 300

Бюллетень «  Городской вестник  » 24 ноября 2017 года № 22                                               5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 01 05200Г011
0

240 420 300

Предоставление социальных выплат на улучшение жилищных условий 
малоимущим гражданам (строительство, приобретение, кап.ремонт)

05 01 05200Г014
0

600 600

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

05 01 05200Г014
0

320 600 600

Проведение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества 
МКД по региональной программе «Капитальный ремонт общего имущества
многоквартирных домов»

05 01 05200Г015
0

2700 2700

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 01 05200Г015
0

240 2700 2700

Проведение капитального ремонта муниципального жилого фонда города 
Чудово

05 01 05200Г017
0

1880 2000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 01 05200Г017
0

240 1880 2000

Коммунальное хозяйство 05 02 2150 2150
Мероприятия по капитальному ремонту бань 05 02 05200Г025

0
2000 2000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 02 05200Г025
0

240 2000 2000

Мероприятия на реализацию муниципальных функций, связанных с 
содержанием имущества города Чудово

05 02 05200Г040
0

150 150

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 02 05200Г040
0

240 150 150

Благоустройство 05 03 31400 31400
Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного освещения 05 03 05200Г007

0
10600 10600

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 05200Г007
0

240 10600 10600

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, вывоза 
мусора с территории города Чудово

05 03 05200Г008
0

2000 2000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 05200Г008
0

240 2000 2000

Проведение мероприятий по благоустройству 05 03 05200Г009
0

17000 17000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 05200Г009
0

240 17000 17000

Проведение мероприятий по ремонту и содержанию городской ливневой 
канализации

05 03 05200Г010
0

1800 1800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 05200Г010
0

240 1800 1800

Социальная политика 10 200 200
Пенсионное обеспечение 10 01 200 200



Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 22000Г100
0

200 200

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 22000Г100
0

310 200 200

ИТОГО РАСХОДОВ 47504,8 49779,7»

1.3. Приложение 11 к решению Совета депутатов города Чудово от 27.12.2016 № 63 изложить в следующей редакции:

«Приложение 11
Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на 2017 год

Наименование РЗ П
Р

ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Чудовского муниципального района 903 96330,4

Общегосударственные вопросы 903 01 619,7
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

903 01 06 90,0

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по 
внешнему финансовому контролю

903 01 06 12000Г100
1

90,0

Иные межбюджетные трансферты 903 01 06 12000Г100
1

540 90,0

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 529,7
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 903 01 13 12000Г100

0
188,3

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 903 01 13 12000Г100
0

850 188,3

Реализация мероприятий, связанных с общегосударственным управлением 903 01 13 12000Г100
2

40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 01 13 12000Г100
2

240 40

Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных актов 903 01 13 22000Г200
0

301,4

Исполнение судебных актов 903 01 13 22000Г200
0

830 301,4

Подпрограмма «Создание условий для комфортного и безопасного 
проживания населения города Чудово»

0520000000

6                                             Бюллетень «  Городской вестник  » 24 ноября 2017 года № 22  

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 903 03 341,4
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

903 03 09 7

Осуществление части полномочий по гражданской обороне, защите 
населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера города Чудово

903 03 09 05200Г010
8

7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 03 09 05200Г010
8

240 7

Обеспечение пожарной безопасности 903 03 10 329,4
Осуществление части полномочий по обеспечению пожарной безопасности 
населения города Чудово

903 03 10 05200Г010
9

329,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 03 10 05200Г010
9

240 329,4

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной
деятельности

903 03 14 5

Осуществление части полномочий по предупреждению терроризма и 
экстремизма, ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма
в границах города Чудово

903 03 14 05200Г010
7

5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 03 14 05200Г010
7

240 5

Национальная экономика 903 04 17542,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09 0520000000 15742,8
Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за счет областных средств

903 04 09 0520071520 4487

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 0520071520 240 4487

Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

903 04 09 05200S152
0

236,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 05200S152
0

240 236,2

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства 
Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, 

903 04 09 0520071540 6117,4



реконструкции, капитального ремонта и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 0520071540 240 6117,4

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог общего пользования
города Чудово

903 04 09 05200Г001
0

1929,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 05200Г001
0

240 1929,7

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию дорог общего 
пользования города Чудово

903 04 09 05200Г002
0

500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 05200Г002
0

240 500

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения 903 04 09 05200Г003
0

1472,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 05200Г003
0

240 1472,5

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дворовых территорий 
МКД, проездов и тротуаров к ним

903 04 09 05200Г004
0

1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 05200Г004
0

240 1000

Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12 1800
Мероприятия по оформлению и регистрации права муниципальной 
собственности города Чудово

903 04 12 05200Г020
0

1800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 12 05200Г020
0

240 1800

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05 76919,0
Жилищное хозяйство 903 05 01 32901,2
Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за 
счет средств, поступивших от гос. корпорации- Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2017 годы

903 05 01 0520009502 15900,4

Бюджетные инвестиции 903 05 01 0520009502 410 15900,4
Строительство многоквартирного жилого дома по региональной адресной 
программе «Переселение граждан, проживающих на территории 
Новгородской области из аварийного жилого фонда в 2013- 2017 годах с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилого строительства» 
(областные средства)

903 05 01 0520009602 11347,3

Бюджетные инвестиции 903 05 01 0520009602 410 11347,3

Бюллетень «  Городской вестник  » 24 ноября 2017 года № 22                                               7

Финансовое обеспечение мероприятий на агентское вознаграждение за 
услуги по начислению и сбору средств за пользования жилыми помещениями
(плата за найм)

903 05 01 05200Г011
0

300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 01 05200Г011
0

240 300

Финансовое обеспечение на приобретение квартиры для переселения 
граждан из аварийного жилищного фонда

903 05 01 05200Г013
0

9,7

Бюджетные инвестиции 903 05 01 05200Г013
0

412 9,7

Проведение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества МКД 
по региональной программе «Капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов»

903 05 01 05200Г015
0

2200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 01 05200Г015
0

240 2200

Проведение капитального ремонта муниципального жилого фонда города 
Чудово

903 05 01 05200Г017
0

3143,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 01 05200Г017
0

240 3143,8

Коммунальное хозяйство 903 05 02 1800
Финансовое обеспечение мероприятий на строительство канализационных 
сетей к многоквартирным домам по ул.Майская

903 05 02 05200Г012
0

190

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 02 05200Г012
0

240 190

Мероприятия по капитальному ремонту бань 903 05 02 05200Г025
0

1110

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 02 05200Г025
0

240 1110

Мероприятия на развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения 
города Чудово

903 05 02 05200Г030
0

400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 02 05200Г030
0

240 400



Мероприятия на реализацию муниципальных функций, связанных с 
содержанием имущества города Чудово

903 05 02 05200Г040
0

100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 02 05200Г040
0

240 100

Благоустройство 903 05 03 42217,8
Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного освещения 903 05 03 05200Г007

0
11667,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 05200Г007
0

240 11667,3

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, вывоза мусора 
с территории города Чудово

903 05 03 05200Г008
0

2467

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 05200Г008
0

240 2467

Проведение мероприятий по благоустройству 903 05 03 05200Г009
0

20645

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 05200Г009
0

240 20645

Проведение мероприятий по ремонту и содержанию городской ливневой 
канализации

903 05 03 05200Г010
0

2850

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 05200Г010
0

240 2850

Финансовое обеспечение мероприятий на благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов и на благоустройство общественных 
территорий

903 05 03 05200R555
0

3912,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 05200R555
0

240 1304,2

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

903 05 03 05200R555
0

810 2608,4

Финансовое обеспечение мероприятий на благоустройство городских парков 903 05 03 05200R560
0

327,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 05200R560
0

240 327,1

Софинансирование мероприятий на благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов и на благоустройство общественных территорий

903 05 03 05200S555
0

345,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 05200S555
0

240 206,6

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

903 05 03 05200S555
0

810 138,8

Софинансирование мероприятий на благоустройство городских парков 903 05 03 05200S560
0

3,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 05200S560
0

240 3,4

8                                             Бюллетень «  Городской вестник  » 24 ноября 2017 года № 22  

Культура, кинематография 903 08 100
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 903 08 04 100
Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий для организации
досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

903 08 04 05200Г026
0

100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 08 04 05200Г026
0

240 100

Социальная политика 903 10 805
Пенсионное обеспечение 903 10 01 205
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 903 10 01 22000Г100

0
205

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 903 10 01 22000Г100
0

310 205

Социальное обеспечение населения 903 10 03 600
Предоставление социальных выплат на улучшение жилищных условий 
малоимущим гражданам (строительство, приобретение, кап.ремонт)

903 10 03 05200Г014
0

600

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

903 10 03 05200Г014
0

320 600

Обслуживание государственного и муниципального долга 903 13 2,5
Обслуживание государственного и муниципального долга 903 13 01 2,5
Процентные платежи по муниципальному внутреннему долгу 903 13 01 23000Г300

0
2,5

Обслуживание внутреннего долга 903 13 01 23000Г300
0

730 2,5

ИТОГО РАСХОДОВ 96330,4»



1.4. Приложение 12 к решению Совета депутатов города Чудово от 27.12.2016 № 63 изложить в следующей редакции:

«Приложение 12

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на плановый период 2018-2019 годов

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.)
2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация Чудовского муниципального района 903 47504,8 49779,7

Общегосударственные вопросы 903 01 100 100
Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 100 100
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 903 01 13 12000Г100

0
100 100

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 903 01 13 12000Г100
0

100 100

Подпрограмма «Создание условий для комфортного и 
безопасного проживания населения города Чудово»

052000000
0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 903 03 341,4 341,4
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

903 03 09 7 7

Осуществление части полномочий по гражданской обороне, защите 
населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера города Чудово

903 03 09 05200Г010
8

7 7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 03 09 05200Г010
8

240 7 7

Обеспечение пожарной безопасности 903 03 10 329,4 329,4
Осуществление части полномочий по обеспечению пожарной 
безопасности населения города Чудово

903 03 10 05200Г010
9

329,4 329,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 03 10 05200Г010
9

240 329,4 329,4

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

903 03 14 5 5

Осуществление части полномочий по предупреждению терроризма и 
экстремизма, ликвидация последствий проявления терроризма и 
экстремизма в границах города Чудово

903 03 14 05200Г010
7

5 5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 03 14 05200Г010
7

240 5 5

Национальная экономика 903 04 7713,4 9988,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09 052000000

0
6413,4 8688,3

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения за счет областных 
средств

903 04 09 052007152
0

2243 2243

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 04 09 052007152
0

240 2243 2243

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог общего 
пользования города Чудово

903 04 09 05200Г001
0

670,4 945,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 04 09 05200Г001
0

240 670,4 945,3

Бюллетень «  Городской вестник  » 24 ноября 2017 года № 22                                               9

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию дорог общего 
пользования города Чудово

903 04 09 05200Г002
0

1000 1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 04 09 05200Г002
0

240 1000 1000

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожного 
движения

903 04 09 05200Г003
0

1000 1500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 04 09 05200Г003
0

240 1000 1500

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дворовых 
территорий МКД, проездов и тротуаров к ним

903 04 09 05200Г004
0

1500 3000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 04 09 05200Г004
0

240 1500 3000

Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12 1300 1300
Мероприятия по оформлению и регистрации права муниципальной 
собственности города Чудово

903 04 12 05200Г020
0

1300 1300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 04 12 05200Г020
0

240 1300 1300

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05 39150 39150



Жилищное хозяйство 903 05 01 5600 5600
Финансовое обеспечение мероприятий на агентское вознаграждение 
за услуги по начислению и сбору средств за пользования жилыми 
помещениями (плата за найм)

903 05 01 05200Г011
0

420 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 05 01 05200Г011
0

240 420 300

Предоставление социальных выплат на улучшение жилищных 
условий малоимущим гражданам (строительство, приобретение, 
кап.ремонт)

903 05 01 05200Г014
0

600 600

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

903 05 01 05200Г014
0

320 600 600

Проведение мероприятий по капитальному ремонту общего 
имущества МКД по региональной программе «Капитальный ремонт 
общего имущества многоквартирных домов»

903 05 01 05200Г015
0

2700 2700

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 05 01 05200Г015
0

240 2700 2700

Проведение капитального ремонта муниципального жилого фонда 
города Чудово

903 05 01 05200Г017
0

1880 2000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 05 01 05200Г017
0

240 1880 2000

Коммунальное хозяйство 903 05 02 2150 2150
Мероприятия по капитальному ремонту бань 903 05 02 05200Г025

0
2000 2000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 05 02 05200Г025
0

240 2000 2000

Мероприятия на реализацию муниципальных функций, связанных с 
содержанием имущества города Чудово

903 05 02 05200Г040
0

150 150

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 05 02 05200Г040
0

240 150 150

Благоустройство 903 05 03 31400 31400
Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного 
освещения

903 05 03 05200Г007
0

10600 10600

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 05 03 05200Г007
0

240 10600 10600

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, вывоза 
мусора с территории города Чудово

903 05 03 05200Г008
0

2000 2000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 05 03 05200Г008
0

240 2000 2000

Проведение мероприятий по благоустройству 903 05 03 05200Г009
0

17000 17000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 05 03 05200Г009
0

240 17000 17000

Проведение мероприятий по ремонту и содержанию городской 
ливневой канализации

903 05 03 05200Г010
0

1800 1800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных муниципальных нужд

903 05 03 05200Г010
0

240 1800 1800

Социальная политика 903 10 200 200
Пенсионное обеспечение 903 10 01 200 200
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 903 10 01 22000Г100

0
200 200

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 903 10 01 22000Г100
0

310 200 200

ИТОГО РАСХОДОВ 47504,8 49779,7»

2. Решение вступает в силу с даты его опубликования.

10                                           Бюллетень «  Городской вестник  » 24 ноября 2017 года № 22  

3.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского
муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.11.2017 № 114
г.Чудово



Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории города Чудово

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок организации и проведения публичных слушаний на территории города Чудово.
2. Признать утратившими силу:
решение Совета депутатов Чудовского городского поселения от 15.11.2005 № 4 «О публичных слушаниях»;
решение  Совета  депутатов  города  Чудово  от  29.02.2012  №  134  «О  внесении  изменений  в  Порядок  организации  и  проведения

публичных  слушаний  на  территории  Чудовского  городского  поселения,  утвержденный  решением  Совета  депутатов  Чудовского
городского поселения от 15.11.2005 № 4».

3.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского
муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик

_______________________________

                   Утверждены
      решением Совета депутатов
      города Чудово
      от 23.11.2017 № 114

ПОРЯДОК
организации и проведения публичных слушаний на территории города Чудово

1. Общие положения
Настоящий Порядок организации и проведения публичных слушаний на территории города Чудово (далее - Порядок) разработан в

соответствии  со  статьей  28  Федерального  закона  от  06  октября  2003  года  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Устава города Чудово.

Под публичными  слушаниями  в  настоящем Порядке  понимается  форма реализации  прав  населения  города  Чудово  на  участие  в
процессе  принятия  решений  органами  местного  самоуправления  города  Чудово  посредством  проведения  собраний  для  публичного
обсуждения проектов муниципальных правовых актов.

Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов города Чудово по вопросам местного значения с участием жителей города
Чудово, Главой города Чудово или Советом депутатов города Чудово могут проводиться публичные слушания.

Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета депутатов города Чудово или Главы города Чудово.
Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета депутатов города Чудово, назначаются Советом депутатов

города Чудово, а по инициативе Главы города Чудово - Главой города Чудово.
В муниципальном правовом акте о назначении публичных слушаний указываются:
наименование проекта муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания;
место, дата и время проведения публичных слушаний;
порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта;
ответственный за проведение публичных слушаний.

2. Вопросы, выносимые на публичные слушания 
На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:
проект Устава города Чудово, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в

данный  Устав,  кроме  случаев,  когда  в  Устав  города  Чудово  вносятся  изменения  в  форме  точного  воспроизведения  положений
Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или областных законов Новгородской области в целях приведения
данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

проект  бюджета  города  Чудово  и  отчет  о  его  исполнении,  проект  стратегии  социально-экономического  развития  города
Чудово;проекты  правил  землепользования  и  застройки,  проекты  планировки  территорий  и  проекты  межевания  территорий,  за
исключением  случаев,  предусмотренных  Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,  проекты  правил  благоустройства
территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов
капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

Бюллетень «  Городской вестник  » 24 ноября 2017 года № 22                                             11

капитального  строительства,  вопросы  изменения  одного  вида  разрешенного  использования  земельных  участков  и  объектов
капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

вопросы о преобразовании города Чудово, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования
муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования,  выраженного  путем голосования
либо на сходах граждан.

3. Порядок принятия решений о проведении публичных слушаний
Решение о проведении публичных слушаний должно приниматься не позднее, чем за 20 дней до даты рассмотрения соответствующим

органом или должностным лицом проекта муниципального правового акта Чудовского муниципального района.
Решение о проведении публичных слушаний и проект соответствующего муниципального правового акта подлежат официальному

опубликованию, не позднее, чем за 14 дней до дня проведения публичных слушаний в бюллетене «Городской вестник».



Проект Устава города Чудово, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово не
позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава города Чудово, внесении изменений и дополнений в Устав города
Чудово подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного
решением  Совета  депутатов  города  Чудово  порядка  учета  предложений  по  проекту  указанного  Устава,  проекту  указанного
муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не  требуется  официальное  опубликование
(обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав
города Чудово, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав города Чудово вносятся изменения в форме
точного  воспроизведения  положений  Конституции  Российской  Федерации,  федеральных  законов,  конституции  (Устава)  или  законов
субъекта Российской Федерации в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.

Порядок  проведения  публичных  слушаний  по  проекту  бюджета  города  Чудово  и  отчета  о  его  исполнении  устанавливается
Положением о бюджетном процессе, утвержденном решением Совета депутатов города Чудово.

Порядок  проведения  публичных  слушаний  по  вопросам  градостроительной  деятельности  устанавливается  отдельным  решением
Совета депутатов города Чудово. 

4. Организация проведения публичных слушаний 
Ответственный за проведение публичных слушаний организует проведение публичных слушаний.
Функции ответственного за проведение публичных слушаний:
определение  списка  должностных  лиц,  специалистов,  организаций,  представителей  общественности,  приглашаемых  к  участию  в

публичных слушаниях;
прием предложений по проектам, выносимым на публичные слушания.
Перед началом публичных слушаний секретарь публичных слушаний организует регистрацию участников.
Председательствующий на публичных слушаниях открывает слушания и оглашает наименование проекта муниципального правового

акта,  выносимого  на  публичные  слушания,  инициаторов  проведения  публичных  слушаний,  предложения  по  времени  выступления
участников публичных слушаний, представляет себя и секретаря.

На публичных слушаниях ведется протокол, который подписывает председательствующий, секретарь.
В протоколе обязательно указываются:  номер, дата и время проведения публичных слушаний, количество присутствующих,  ФИО

приглашенных  на  публичные  слушания  должностных  лиц,  повестка  дня,  инициатор  публичных  слушаний,  ФИО  докладчиков  и
содокладчиков (если имеются), перечень поступивших устных и письменных предложений по проекту муниципального правового акта,
ФИО выступающих, результаты обсуждения.

К протоколу прилагаются все поступившие письменные предложения по проектам муниципальных правовых актов, вынесенных на
публичные слушания, и заявления граждан об участии в обсуждении указанных проектов.

Граждане, принимающие участие в публичных слушаниях, вправе задавать вопросы, а также вносить свои предложения по проекту
муниципального правового акта, обсуждаемому на публичных слушаниях.

После окончания прений председательствующий предоставляет слово секретарю для уточнения рекомендаций, внесенных в итоговый
документ.  Председательствующий  уточняет,  не  произошло  ли  дополнительное  изменение  позиций  участников  перед  окончательным
принятием итогового документа.

В итоговый документ публичных слушаний входят все не отозванные их авторами рекомендации и предложения, мотивированное
обоснование принятых решений.

5. Публикация итоговых документов публичных слушаний и учет их результатов при принятии решений
 органами местного самоуправления

В течение 14 дней после окончания публичных слушаний секретарь публичных слушаний оформляет итоговый документ публичных
слушаний и обеспечивает его опубликование в бюллетене «Городской вестник».
_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.11.2017 № 115
г.Чудово

Об утверждении Порядка определения состава имущества, закрепляемого за муниципальным унитарным предприятием на праве
хозяйственного ведения или на праве оперативного управления на территории города Чудово

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  пунктом  5  статьи  8  Федерального  закона  от  14  ноября  2002  года  №  161-ФЗ  «О
государственных и муниципальных унитарных предприятиях»

12                                           Бюллетень «  Городской вестник  » 24 ноября 2017 года № 22  

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения состава имущества, закрепляемого за муниципальным унитарным предприятием на
праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления на территории города Чудово.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Чудово от 05.10.2010 № 268 «Об утверждении Порядка определения
состава  имущества,  закрепляемого  за  муниципальным  унитарным  предприятием  на  праве  хозяйственного  ведения  или  на  праве
оперативного управления на территории города Чудово».

3.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского
муниципального района.

Глава города Чудово,



Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_____________________________

                             Утверждены
      решением Совета депутатов
      города Чудово
      от 23.11.2017 № 115

ПОРЯДОК
определения состава имущества, закрепляемого за муниципальным унитарным предприятием на праве хозяйственного ведения

или на праве оперативного управления на территории города Чудово

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Гражданским  кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 8
Федерального закона от 14 ноября  2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом города
Чудово,  Положением  о  порядке  управления  и  распоряжения  муниципальным  имуществом  города  Чудово,  утвержденным  решением
Совета депутатов города Чудово от 31.03.2016 № 36.

1.2. Настоящий Порядок регулирует процедуру определения состава муниципального имущества города Чудово (далее - имущество),
закрепляемого за муниципальными унитарными предприятиями города Чудово (далее - МУП).

1.3. Стоимость имущества, закрепляемого за МУП на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления, при его
учреждении определяется в соответствии с законодательством об оценочной деятельности.

2.  Порядок  определения  состава  имущества,  закрепляемого  за  муниципальным  унитарным  предприятием  на  праве
хозяйственного ведения или на праве оперативного управления

2.1. Имущество МУП формируется за счет:
имущества,  закрепленного за МУП на праве хозяйственного  ведения или на праве оперативного управления собственником этого

имущества;
доходов МУП от его деятельности;
иных не противоречащих законодательству источников.
2.2.  Состав  имущества,  закрепляемого  за  МУП  на  праве  хозяйственного  ведения  или  оперативного  управления,  определяется  в

зависимости от целей, предмета и видов деятельности предприятия.
В состав имущества, закрепляемого за МУП, не может быть включено имущество, использование которого не соответствует целям и

видам деятельности предприятия.
2.3. Закрепление недвижимого имущества за МУП на праве хозяйственного ведения или оперативного управления осуществляется

постановлением  Администрации  муниципального  района  по  согласованию  с  отраслевым  органом  (структурным  подразделением)
Администрации Чудовского муниципального района, в ведении которого находится МУП с оформлением соответствующих актов приема-
передачи. В дальнейшем МУП осуществляет государственную регистрацию права хозяйственного ведения или оперативного управления
на недвижимое имущество.

Для закрепления приобретенного МУП недвижимого имущества за указанным предприятием на праве хозяйственного ведения или
оперативного  управления  в  установленных  законодательством  случаях  МУП  в  месячный  срок  с  момента  приобретения  указанного
имущества обращается в Администрацию Чудовского муниципального района.

2.4. Движимое имущество, приобретенное МУП, считается закрепленным за предприятием на праве хозяйственного ведения или на
праве  оперативного  управления  с  момента  принятия  этого  имущества  к  бухгалтерскому  учету  в  соответствии  с  действующим
законодательством.

2.5. МУП владеет, пользуется и распоряжается закрепленным имуществом в пределах, определенных действующим законодательством
Российской Федерации.

МУП распоряжается  принадлежащим ему на праве хозяйственного  ведения или оперативного управления движимым имуществом
самостоятельно, за исключением случаев, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.

МУП не вправе продавать принадлежащее ему на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления недвижимое
имущество, сдавать его в аренду, отдавать в залог, вносить в качестве вклада в уставный (складочный) капитал хозяйственных обществ и
товариществ или иным способом распоряжаться этим имуществом без согласия собственника.

2.6.  Право  хозяйственного  ведения  или  оперативного  управления  имуществом  прекращаются  по  основаниям  и  в  порядке,
предусмотренном  действующим  законодательством  для  прекращения  права  собственности,  а  также  в  случаях  правомерного  изъятия
имущества у МУП по решению собственника.
_______________________________________________________________________________________________________________________

Бюллетень «  Городской вестник  » 24 ноября 2017 года № 22                                             13

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.11.2017 № 116
г.Чудово

О согласовании предложения о приеме-передаче имущества

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 31.10.2017 № 180-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления

consultantplus://offline/ref=78682E79D350A0A48676D8254545FAB069F320DFF57F339A5C0804CEFB2AFEEBF65E0AB64254444Az8g1I
consultantplus://offline/ref=06E187289184D962F0DA1470303D99264E56E0C8F54D8FEDA40AF23ACDd2s3G
consultantplus://offline/ref=78682E79D350A0A48676C6285329A5B86CFC7ED6F17E39CB03575F93AC23F4BCB11153F40659434286BD8EzEg3I
consultantplus://offline/ref=78682E79D350A0A48676D8254545FAB069F428DDF07F339A5C0804CEFB2AFEEBF65E0AB6z4g6I
consultantplus://offline/ref=78682E79D350A0A48676D8254545FAB069F423DEF37E339A5C0804CEFB2AFEEBF65E0AB540z5g2I


муниципальных  районов,  городского  округа  Новгородской  области  отдельными  государственными  полномочиями  в  сфере
государственной регистрации актов гражданского состояния»

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Согласовать предложение о перечне имущества, находящегося в муниципальной собственности города Чудово, предлагаемого к
передаче в муниципальную собственность Чудовского муниципального района, согласно Приложению.

2.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского
муниципального района.

Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
___________________________

                  Приложение
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 23.11.2017 № 116

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности города Чудово, предлагаемого к передаче в муниципальную

собственность Чудовского муниципального района

Полное наименование
организации

Адрес
места

нахожде-ния
организа-ции

Наименование имущества Адрес места нахождения
имущества

(в отношении объектов
недвижимого
имущества)

Индивидуализирующая
характеристика имущества

1 2 3 4 5
Новгородская

область,
г.Чудово,

ул.Парай-ненская,
д.6, корп.1

встроенное нежилое
помещение, общей

площадью 
118,2 кв.м.

_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.11.2017 № 117
г.Чудово

О согласовании предложения о приеме-передаче имущества

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Чудовского муниципального района от 31.10.2017 № 208 «О согласовании
предложения о приеме-передаче имущества»

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1.  Согласовать  предложение  о  перечне  имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности  Чудовского  муниципального
района, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность города Чудово, согласно Приложению.

2.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского
муниципального района.

Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_______________________________

14                                           Бюллетень «  Городской вестник  » 24 ноября 2017 года № 22  

                  Приложение
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 23.11.2017 № 117

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности Чудовского муниципального района, предлагаемого к передаче в

муниципальную собственность города Чудово



Полное наименование
организации

Адрес
места

нахождения
организации

Наименование имущества Адрес места нахождения
имущества

(в отношении объектов
недвижимого
имущества)

Индивидуализирующая
характеристика имущества

1 2 3 4 5
комната № 4 в квартире №

3 в много-квартирном
жилом доме

г.Чудово, ул.Ленина,
д.70

2-этажное здание,
1893 год постройки, общая

площадь квартиры 
16,7 кв.м.

квартира № 5 в много-
квартирном жилом доме

г.Чудово, ул.Ленина,
д.70

2-этажное здание,
1893 год постройки, общая

площадь квартиры 
24,9 кв.м.

квартира № 6 в много-
квартирном жилом доме

г.Чудово, ул.Ленина,
д.70

2-этажное здание,
1893 год постройки, общая

площадь квартиры 
25,2 кв.м.

квартира № 7 в много-
квартирном жилом доме

г.Чудово, ул.Ленина,
д.70

2-этажное здание,
1893 год постройки, общая

площадь квартиры 
22,9 кв.м.

квартира № 9 в много-
квартирном жилом доме

г.Чудово, ул.Ленина,
д.70

2-этажное здание,
1893 год постройки, общая

площадь квартиры 
22,5 кв.м.

квартира № 13 в много-
квартирном жилом доме

г.Чудово, ул.Ленина,
д.70

2-этажное здание,
1893 год постройки, общая

площадь квартиры 
21,4 кв.м.

квартира № 15 в много-
квартирном жилом доме

г.Чудово, ул.Ленина,
д.70

2-этажное здание,
1893 год постройки, общая

площадь квартиры 
25,1 кв.м.

квартира № 16 в много-
квартирном жилом доме

г.Чудово, ул.Ленина,
д.70

2-этажное здание,
1893 год постройки, общая

площадь квартиры 
24,8 кв.м.

квартира № 7 в много-
квартирном жилом доме

г.Чудово, ул.Большеви-
ков, 
д.19

2-этажное здание,
1928 года постройки,

общая площадь квартиры 
44,6 кв.м.

квартира № 13 в много-
квартирном жилом доме

г.Чудово, 
ул.Большевиков, 

д.19

2-этажное здание,
1928 года постройки,

общая площадь квартиры 
13,5 кв.м.

квартира № 24 в много-
квартирном жилом доме

г.Чудово, 
ул.Большевиков, 

д.19

2-этажное здание,
1928 года постройки,

общая площадь квартиры 
29,9 кв.м.

_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.11.2017 № 118
г.Чудово

О признании утратившими силу решения Совета депутатов Чудовского городского поселения, решений Совета депутатов 
города Чудово

Бюллетень «  Городской вестник  » 24 ноября 2017 года № 22                                             15

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу:
решение Совета депутатов Чудовского городского поселения:
от 31.03.2009 № 158 «Об утверждении Положения о предоставлении социальных выплат на капитальный ремонт, приобретение или

обмен жилого помещения гражданам, нуждающимся в жилых помещениях за счет средств бюджета городского Чудовского поселения»;



решения Совета депутатов города Чудово:
от 25.03.2010 № 233 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Чудовского городского поселения от 31.03.2009 № 158»;
от 28.04.2011 № 51 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Чудовского городского поселения от 31.03.2009 № 158».
2.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского

муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.11.2017 № 119
г.Чудово

О заключении соглашения по передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля на 2018 год

В соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Передать к исполнению Контрольно-счетной палате Чудовского муниципального района в 2018 году полномочия по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной комиссии города Чудово:

1) контроль за исполнением бюджета;
2) экспертиза проекта бюджета города Чудово;
3) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета города Чудово;
4)  организация  и  осуществление  контроля  за  законностью,  результативностью  (эффективностью  и  экономностью)  использования

средств  бюджета  города  Чудово,  а  также  средств,  получаемых  бюджетом  города  Чудово  из  иных  источников,  предусмотренных
законодательством Российской Федерации;

5) контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности города
Чудово,  в  том  числе  охраняемыми  результатами  интеллектуальной  деятельности  и  средствами  индивидуализации,  принадлежащими
городу Чудово;

6) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ,  бюджетных кредитов за счет средств бюджета
города  Чудово,  а  также  оценка  законности  предоставления  муниципальных  гарантий  и  поручительств  или  обеспечения  исполнения
обязательств другими способами 
по сделкам, совершаемыми юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями за счет средств бюджета города Чудово и
имущества, находящегося в муниципальной собственности;

7)  финансово-экономическая  экспертиза  проектов  муниципальных  правовых  актов  (включая  обоснованность  финансово-
экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств города Чудово, а также муниципальных программ;

8) анализ бюджетного процесса в городе Чудово и подготовка предложений, направленных на его совершенствование;
9)  подготовка  информации  о  ходе  исполнения  бюджета  города  Чудово,  о  результатах  проведения  контрольных  и  экспертно-

аналитических мероприятий и представление такой информации в Совет депутатов города Чудово и Главе города Чудово;
10) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции,

и заключить соответствующее соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Главе города Чудово подписать соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3.  В  решение  о  бюджете  города  Чудово  на  2018  год  предусмотреть  отдельной  строкой  объем  межбюджетных  трансфертов,

необходимый для осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, рассчитанный в установленном порядке.
4.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского

муниципального района.
5. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования, но не ранее 01 января 2018 года.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_______________________________________________________________________________________________________________________

16                                           Бюллетень «  Городской вестник  » 24 ноября 2017 года № 22  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.11.2017 № 120
г.Чудово



О признании утратившими силу решений Совета депутатов города Чудово от 25.12.2014 № 334, от 31.03.2016 № 35

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу решения Совета депутатов города Чудово:
от 25.12.2014 № 334 «О комиссии по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих

муниципальные должности в органах местного самоуправления города Чудово»;
от 31.03.2016 № 35 «О комиссии по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих

муниципальные должности в городе Чудово».
2.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского

муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.11.2017 № 121
г.Чудово

О внесении изменения в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Совета депутатов Чудовского
городского поселения от 27.09.2007 № 62

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской федерации», Главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации 

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Совета депутатов Чудовского городского поселения от 27.09.2007
№ 62 следующее изменение:

в статье 4 в пункте 1 абзац шестой изложить в следующей редакции: 
«Пенсионеры, получающие страховую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», которым

предоставлены земельные участки для эксплуатации индивидуального жилого дома при условии регистрации в нем постоянного места
жительства,  а  так  же  для  ведения  садоводства  и  (или)  огородничества,  зарегистрированные  по  месту  постоянного  проживания  на
территории города Чудово,  в отношении одного земельного участка в размере 50 процентов общих начислений (при предоставлении
копии документа, подтверждающего отношение к льготной категории).».

2.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского
муниципального района.

3.  Решение  вступает  в  силу  с  01  января  2018  года,  но  не  ранее  чем  по  истечении  одного  месяца  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_______________________________________________________________________________________________________________________

Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от                  №

О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово

Бюллетень «  Городской вестник  » 24 ноября 2017 года № 22                                             17

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в российской Федерации»

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав города Чудово следующие изменения и дополнения:
1.1 В пункте 1 статьи 5 :
дополнить подпунктом 4.4. следующего содержания:



«4.4) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ
«О стратегическом планировании в Российской Федерации»;

подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы города Чудово, и

предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;».
1.2. В пункте 3 статьи 12:
дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1.) проект стратегии социально-экономического развития города Чудово;»;
в подпункте 3 слова « проекты планов и программ развития города Чудово, » исключить.
1.3.Подпункт 4 пункта 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития города Чудово;».
2.  Представить  изменения  и  дополнения  в  Устав  города  Чудово  на  государственную  регистрацию  в  Управление  Министерства

юстиции Российской Федерации по Новгородской области.
3.  Изменения  и  дополнения  в  Устав  города  Чудово  вступают  в  силу  после  их  государственной  регистрации  и  официального

опубликования в  бюллетене «Городской вестник».
4.  Опубликовать решение после государственной регистрации в  бюллетене «Городской вестник» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

проект подготовил и завизировал:
заведующая юридическим отделом О.В.Шашкова

правовая и антикоррупционная экспертиза
_______________________________________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22.11.2017 № 456-рг
г.Чудово

Об одобрении прогноза социально-экономического развития города Чудово на 2018 год и на плановый период до 2020 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Положения о бюджетном процессе в городе Чудово,
утвержденного решением Совета депутатов Чудовского городского поселения от 27.09.2007 № 60, в целях разработки проекта бюджета
города Чудово на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития города Чудово на 2018 год и на плановый период до 2020 года.
2. Опубликовать распоряжение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского

муниципального района.

Глава муниципального района Л.В. Паюк
_____________________________

                          ОДОБРЕН
 распоряжением Администрации
 муниципального района
 от 22.11.2017 № 456-рг

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития города Чудово на 2018 год и на плановый период до 2020 года

Показатели Еди
ниц

а
изм
ере
ния

Отч
ет

Отч
ет

Оце
нка

Прогноз

2015
год

2016
год

2017
год

2018 2019 2020
консерва
тивный

базо
вый

целе
вой

консерва
тивный

базо
вый

целе
вой

консерва
тивный

базо
вый

це
ле
во
й

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Промышленное 
производство

18                                           Бюллетень «  Городской вестник  » 24 ноября 2017 года № 22  

Обрабатывающие 
производства
Объем 
отгруженных 
товаров 
собственного 
производства, 
выполненных 

млн.
руб.

1173
3,6

1049
0,2

8220
,3

8241,0 8291
,5

8480
,0

10914,0 1133
5,0

1161
1,0

11552,0 1348
9,0

135
78,
0

consultantplus://offline/ref=12248655C22D418B66C32235EA3AD3C5547A684098BE4B6ED2FE0D5B03p1E4M


работ и услуг 
собственными 
силами
Темп роста 
отгрузки 

про
цент

к
пре
дыд
уще
му

году

119,
7

89,4 78,4 100,3 100,
6

102,
3

131,6 136,
7

136,
9

105,8 119,
0

116
,9

В том числе по 
видам 
деятельности
Производство 
пищевых 
продуктов, 
включая напитки, 
и табака

млн.
руб.

в
цена

х
соот
ветс
тву
ющ
их
лет

4983
,3

3428
,1

938,
0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Индекс 
производства

про
цент

к
пре
дыд
уще
му

году

119,
8

68,8 27,4 - - - - - - - - -

Обработка 
древесины и 
производство 
изделий из дерева

млн.
руб.

в
цена

х
соот
ветс
тву
ющ
их
лет

4210
,2

4451
,0

4455
,0

4458,0 4455
,0

4560
,0

4560,0 4570
,0

4660
,0

4636,0 4789
,0

475
0,0

Индекс 
производства 

про
цент

к
пре
дыд
уще
му

году

128,
4

105,
7

100,
1

100,1 100,
0

102,
4

102,3 102,
6

102,
2

101,7 104,
8

101
,9

Производство 
прочих 
неметаллических 
минеральных 
продуктов

млн.
руб.

в
цена

х
соот
ветс
тву
ющ
их 

2283
,4

2147
,3

2521
,0

2575,0 2576
,5

2580
,0

2729,5 2756
,9

2838
,0

2866,0 3008
,3

303
6,7

Бюллетень «  Городской вестник  » 24 ноября 2017 года № 22                                             19

Индекс 
производства 

про
цент

к
пре
дыд
уще
му

году

110,
9

94,0 117,
4

102,1 102,
2

102,
3

106,0 107,
0

110,
0

105,0 106,
0

107
,0



Производство 
машин и 
оборудования

млн.
руб.

в
цена

х
соот
ветс
тву
ющ
их
лет

245,
7

451,
3

306,
0

308,0 310,
0

340,
0

312,0 315,
0

351,
0

315,0 322,
0

366
,0

Индекс 
производства

про
цент

к
пре
дыд
уще
му

году

89,0 183,
7

67,8 100,7 101,
3

111,
1

101,3 101,
6

103,
2

101,0 102,
2

104
,3

Производство 
химических 
веществ и 
химических 
продуктов

млн.
руб.

в
цена

х
соот
ветс
тву
ющ
их
лет

0,0 0,0 0,0 900,0 950,
0

1000
,0

3000,0 3325
,0

3500
,0

3270,0 4940
,0

499
0,0

Темп роста 
отгрузки 

про
цент

к
пре
дыд
уще
му

году

0,0 0,0 0,0 - - - 333,3 350,
0

350,
0

109,0 148,
6

142
,6

Производство 
бумаги и 
бумажных 
изделий, 
издательская и 
полиграфическая 
деятельность

млн.
руб.

в
цена

х
соот
ветс
тву
ющ
их
лет

4,0 4,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Темп роста 
отгрузки 

про
цент

к
пре
дыд
уще
му

году

99,0 101,
5

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Металлургическое
производство

млн.
руб.

в
цена

х 

7,0 8,4 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20                                           Бюллетень «  Городской вестник  » 24 ноября 2017 года № 22  

соот
ветс
тву
ющ
их
лет

Темп роста 
отгрузки 

про
цент

70,0 120,
0

3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



к
пре
дыд
уще
му

году
Производство и 
распределение 
электроэнергии, 
газа и воды
Объем 
отгруженных 
товаров 
собственного 
производства, 
выполненных 
работ и услуг 
собственными 
силами

млн.
руб.

в
цена

х
соот
ветс
тву
ющ
их
лет

233,
0

167,
4

182,
7

189,0 190,
3

190,
9

189,7 197,
9

198,
9

197,0 205,
8

205
,9

Индекс 
производства 

про
цент

к
пре
дыд
уще
му

году

101,
1

71,8 109,
1

103,4 104,
2

104,
5

100,4 104,
0

104,
2

103,9 104,
0

103
,5

Сельское 
хозяйство
Продукция 
сельского 
хозяйства

млн.
руб.

97,6 97,6 100,
9

101,3 102,
0

102,
0

102,9 103,
0

103,
0

103,2 103,
4

103
,4

Индекс 
производства 
продукции 
сельского 
хозяйства

про
цент

к
пре
дыд
уще
му

году
в

соп
оста
вим
ых

цена
х

101,
0

101,
0

101,
5

100,4 100,
7

100,
7

101,5 100,
9

100,
9

100,3 100,
4

100
,4

Продукция 
сельского 
хозяйства в 
хозяйствах всех 
категорий, в том 
числе:
Продукция 
растениеводства

млн.
руб.

70,7 70,7 71,6 71,6 71,7 71,7 71,7 71,9 71,9 71,9 72,1 72,
1

Индекс 
производства 
продукции 
растениеводства

про
цент

к 

100,
6

100,
6

100,
4

100,4 100,
2

100,
2

100,2 100,
2

100,
2

100,3 100,
5

100
,5

Бюллетень «  Городской вестник  » 24 ноября 2017 года № 22                                             21

пре
дыд
уще
му

году
в

соп
оста



вим
ых

цена
х

Продукция 
животноводства

млн.
руб.

26,3 26,3 29,3 29,7 30,3 30,3 30,3 30,4 30,4 30,5 30,5 30,
5

Индекс 
производства 
продукции 
животноводства

про
цент

к
пре
дыд
уще
му

году
в

соп
оста
вим
ых

цена
х

102,
3

102,
3

103,
6

101,8 102,
3

102,
3

102,0 100,
3

100,
3

100,6 100,
3

100
,3

Производство 
важнейших видов 
продукции в 
натуральном 
выражении 
Валовой сбор 
картофеля

тыс.
тон
н

3,7 3,7 3,8 3,9 3,9 3,9 4,0 4,0 4,0 4,1 4,1 4,1

Валовой сбор 
овощей

тыс.
тон
н

0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,4 0,4 0,4

Скот и птица на 
убой (в живом 
весе)

тыс.
тон
н

0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

Молоко тыс.
тон
н

0,3 0,3 0,3 0,3 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4

Яйца млн.
шт.

0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

Рынок товаров и 
услуг
Оборот розничной
торговли 

млн.
руб.

в
цена

х
соот
ветс
тву
ющ
их
лет

2615
,9

2821
,2

2935
,2

3240,5 3299
,2

3331
,5

3564,5 3761
,0

3931
,1

3921,0 4212
,4

452
0,8

  про
цент

к
пре
дыд
уще
му

году

106,
0

107,
8

104,
1

110,4 112,
4

113,
5

110,0 114,
0

118,
0

110,0 112,
0

115
,0

Оборот 
общественного 
питания

млн.
руб.

в 

122,
6

127,
1

132,
3

145,5 152,
0

153,
4

159,9 174,
6

181,
1

175,9 200,
8

210
,0

22                                           Бюллетень «  Городской вестник  » 24 ноября 2017 года № 22  

  цена
х

соот
ветс
тву



ющ
их
лет
про
цент

к
пре
дыд
уще
му

году

112,
1

103,
7

104,
1

110,0 114,
9

116,
0

109,9 114,
9

118,
0

110,0 115,
0

116
,0

  про
цент

к
пре
дыд
уще
му

году

94,6 110,
0

103,
3

108,0 108,
5

108,
3

108,5 109,
0

108,
8

108,0 108,
3

109
,0

Внешнеэкономиче
ская деятельность
Экспорт товаров млн.

дол
л.

СШ
А

59,4 55,5 60,3 59,9 59,8 62,9 60,0 60,0 66,2 60,2 60,1 68,
5

Импорт товаров млн.
дол
л.

СШ
А

11,6 15,2 12,8 12,6 12,6 10,6 12,6 12,6 11,7 12,7 12,7 11,
7

Страны дальнего 
зарубежья
Экспорт товаров - 
всего

млн.
дол
л.

СШ
А

57,0 53,0 57,8 57,1 57,1 60,1 57,2 57,2 63,2 57,2 57,2 65,
3

в том числе по 
группам товаров:
Древесина и 
целлюлозно-
бумажные 
изделия (группы 
44-49)

млн.
дол
л.

СШ
А

57,0 53,0 57,7 57,0 57,0 60,0 57,0 57,0 63,0 57,0 57,0 65,
0

Машины, 
оборудование и 
транспортные 
средства (группы 
84-90)

млн.
дол
л.

СШ
А

0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3

Импорт товаров - 
всего

млн.
дол
л.

СШ
А

11,0 14,6 12,2 12,0 12,0 10,0 12,0 12,0 11,0 12,0 12,0 11,
0

в том числе по 
группам товаров:
Древесина и 
целлюлозно-
бумажные 
изделия (группы 
44-49)

млн.
дол
л.

СШ
А

11,0 14,6 12,2 12,0 12,0 10,0 12,0 12,0 11,0 12,0 12,0 11,
0

Государства-
участники СНГ 

Бюллетень «  Городской вестник  » 24 ноября 2017 года № 22                                             23

Экспорт товаров - 
всего

млн.
дол
л.

СШ
А

2,4 2,5 2,5 2,8 2,7 2,8 2,8 2,8 3,0 3,0 2,9 3,2



в том числе по 
группам товаров:
Древесина и 
целлюлозно-
бумажные 
изделия (группы 
44-49)

млн.
дол
л.

СШ
А

1,9 2,1 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,1 2,1 2,0 2,2

Машины, 
оборудование и 
транспортные 
средства (группы
 84-90)

млн.
дол
л.

СШ
А

0,5 0,4 0,5 0,8 0,7 0,8 0,8 0,8 0,9 0,9 0,9 1,0

Импорт товаров - 
всего

млн.
дол
л.

СШ
А

0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,7 0,7 0,7 0,7

в том числе по 
группам товаров:
Машины, 
оборудование и 
транспортные 
средства (группы 
84-90)

млн.
дол
л.

СШ
А

0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,7 0,7 0,7 0,7

Инвестиции
объем инвестиций
в основной 
капитал за счет 
всех источников 
финансирования 
(без субъекта 
малого 
предпринимательс
тва и объемов 
инвестиций, не 
наблюдаемых 
прямыми 
статистическими 
методами) - всего

млн.
руб.

в
цена

х
соот
ветс
тву
ющ
их
лет

607,
1

537,
0

1227
,6

1417,6 1478
,0

1598
,0

1538,2 1578
,7

1817
,7

679,0 729,
7

880
,3

  в
про
цент
ах к
пре
дыд
уще
му

году

72,4 88,5 в 2,3
р.

115,5 120,
4

130,
2

108,5 106,
8

113,
7

44,1 46,2 48,
4

в том числе по 
видам 
экономической 
деятельности 
Обрабатывающие 
производства

млн.
руб.

в
цена

х
соот
ветс
тву
ющ
их
лет

389,
0

434,
9

1200
,0

1390,0 1450
,0

1570
,0

1510,0 1550
,0

1789
,0

650,0 700,
0

850
,0

24                                           Бюллетень «  Городской вестник  » 24 ноября 2017 года № 22  

  про
цент

к
пре
дыд

141,
0

111,
8

в 2,8
р.

115,8 120,
8

130,
8

108,6 106,
9

113,
9

43,0 45,2 47,
5



уще
му

году
производство и 
распределение 
электроэнергии, 
газа и воды

млн.
руб.

в
цена

х
соот
ветс
тву
ющ
их
лет

23,8 16,0 27,6 27,6 28,0 28,0 28,2 28,7 28,7 29,0 29,7 30,
3

  про
цент

к
пре
дыд
уще
му

году

158,
7

67,2 в 1,7
р.

100,0 101,
5

101,
5

102,0 102,
5

102,
5

103,0 103,
5

105
,5

Труд и занятость
Численность 
экономически 
активного 
населения

тыс.
чел.

8,2 8,1 8,0 7,9 8,0 8,1 8,1 8,2 8,3 8,1 8,3 8,5

Фонд 
начисленной 
заработной платы 
всех работников

млн.
руб.

1846
,2

1809
,3

1787
,0

1795,6 1802
,3

1807
,5

1804,6 1874
,4

1910
,5

1813,6 1958
,7

202
3,2

Фонд 
начисленной 
заработной платы 
всех работников

в
про
цент
ах к
пре
дыд
уще
му

году

98,2 98,0 98,8 100,5 100,
9

101,
1

100,5 104,
0

105,
7

100,5 104,
5

105
,9

_______________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________
Учредитель: Совет депутатов города Чудово Подписан в печать: 24.11.2017  в 15.00
Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 6 экземпляров
Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 
ул.Некрасова, д.24-а

Телефон: (8816-65) 58-650


	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е
	Утверждены
	1. Общие положения
	Настоящий Порядок организации и проведения публичных слушаний на территории города Чудово (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Устава города Чудово.
	Под публичными слушаниями в настоящем Порядке понимается форма реализации прав населения города Чудово на участие в процессе принятия решений органами местного самоуправления города Чудово посредством проведения собраний для публичного обсуждения проектов муниципальных правовых актов.
	Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов города Чудово по вопросам местного значения с участием жителей города Чудово, Главой города Чудово или Советом депутатов города Чудово могут проводиться публичные слушания.
	Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета депутатов города Чудово или Главы города Чудово.
	Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета депутатов города Чудово, назначаются Советом депутатов города Чудово, а по инициативе Главы города Чудово - Главой города Чудово.
	В муниципальном правовом акте о назначении публичных слушаний указываются:
	наименование проекта муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания;
	место, дата и время проведения публичных слушаний;
	порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта;
	ответственный за проведение публичных слушаний.
	2. Вопросы, выносимые на публичные слушания
	На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:
	проект Устава города Чудово, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав города Чудово вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или областных законов Новгородской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
	проект бюджета города Чудово и отчет о его исполнении, проект стратегии социально-экономического развития города Чудово;проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
	Бюллетень «Городской вестник» 24 ноября 2017 года № 22 11
	капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;
	вопросы о преобразовании города Чудово, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.
	3. Порядок принятия решений о проведении публичных слушаний
	Решение о проведении публичных слушаний должно приниматься не позднее, чем за 20 дней до даты рассмотрения соответствующим органом или должностным лицом проекта муниципального правового акта Чудовского муниципального района.
	Решение о проведении публичных слушаний и проект соответствующего муниципального правового акта подлежат официальному опубликованию, не позднее, чем за 14 дней до дня проведения публичных слушаний в бюллетене «Городской вестник».
	Проект Устава города Чудово, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава города Чудово, внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного решением Совета депутатов города Чудово порядка учета предложений по проекту указанного Устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав города Чудово вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (Устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.
	Порядок проведения публичных слушаний по проекту бюджета города Чудово и отчета о его исполнении устанавливается Положением о бюджетном процессе, утвержденном решением Совета депутатов города Чудово.
	Порядок проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности устанавливается отдельным решением Совета депутатов города Чудово.
	4. Организация проведения публичных слушаний
	Ответственный за проведение публичных слушаний организует проведение публичных слушаний.
	Функции ответственного за проведение публичных слушаний:
	определение списка должностных лиц, специалистов, организаций, представителей общественности, приглашаемых к участию в публичных слушаниях;
	прием предложений по проектам, выносимым на публичные слушания.
	Перед началом публичных слушаний секретарь публичных слушаний организует регистрацию участников.
	Председательствующий на публичных слушаниях открывает слушания и оглашает наименование проекта муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, инициаторов проведения публичных слушаний, предложения по времени выступления участников публичных слушаний, представляет себя и секретаря.
	На публичных слушаниях ведется протокол, который подписывает председательствующий, секретарь.
	В протоколе обязательно указываются: номер, дата и время проведения публичных слушаний, количество присутствующих, ФИО приглашенных на публичные слушания должностных лиц, повестка дня, инициатор публичных слушаний, ФИО докладчиков и содокладчиков (если имеются), перечень поступивших устных и письменных предложений по проекту муниципального правового акта, ФИО выступающих, результаты обсуждения.
	К протоколу прилагаются все поступившие письменные предложения по проектам муниципальных правовых актов, вынесенных на публичные слушания, и заявления граждан об участии в обсуждении указанных проектов.
	Граждане, принимающие участие в публичных слушаниях, вправе задавать вопросы, а также вносить свои предложения по проекту муниципального правового акта, обсуждаемому на публичных слушаниях.
	После окончания прений председательствующий предоставляет слово секретарю для уточнения рекомендаций, внесенных в итоговый документ. Председательствующий уточняет, не произошло ли дополнительное изменение позиций участников перед окончательным принятием итогового документа.
	В итоговый документ публичных слушаний входят все не отозванные их авторами рекомендации и предложения, мотивированное обоснование принятых решений.
	5. Публикация итоговых документов публичных слушаний и учет их результатов при принятии решений
	органами местного самоуправления
	В течение 14 дней после окончания публичных слушаний секретарь публичных слушаний оформляет итоговый документ публичных слушаний и обеспечивает его опубликование в бюллетене «Городской вестник».
	_______________________________________________________________________________________________________________________

	Р Е Ш Е Н И Е
	Утверждены
	1. Общие положения
	1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 8 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом города Чудово, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом города Чудово, утвержденным решением Совета депутатов города Чудово от 31.03.2016 № 36.
	1.2. Настоящий Порядок регулирует процедуру определения состава муниципального имущества города Чудово (далее - имущество), закрепляемого за муниципальными унитарными предприятиями города Чудово (далее - МУП).
	1.3. Стоимость имущества, закрепляемого за МУП на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления, при его учреждении определяется в соответствии с законодательством об оценочной деятельности.
	_______________________________________________________________________________________________________________________

	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е
	1. Признать утратившими силу:
	решение Совета депутатов Чудовского городского поселения:
	от 31.03.2009 № 158 «Об утверждении Положения о предоставлении социальных выплат на капитальный ремонт, приобретение или обмен жилого помещения гражданам, нуждающимся в жилых помещениях за счет средств бюджета городского Чудовского поселения»;
	решения Совета депутатов города Чудово:
	от 25.03.2010 № 233 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Чудовского городского поселения от 31.03.2009 № 158»;
	от 28.04.2011 № 51 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Чудовского городского поселения от 31.03.2009 № 158».
	2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.
	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е
	1. Признать утратившими силу решения Совета депутатов города Чудово:
	от 25.12.2014 № 334 «О комиссии по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления города Чудово»;
	от 31.03.2016 № 35 «О комиссии по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в городе Чудово».
	2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.
	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е

